## Ministero dell'Istruzione e del Merito



## ISTITUTO COMPRENSIVO DI ALBIATE E TRIUGGIO



Triuggio, 01/01/2023

Alla cortese attenzione del dott. Gianfranco Rosselli gianfranco.rosselli@libero.it

<u>Oggetto</u>: Incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.), secondo quanto previsto dal D. Lgs. 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro – Designazione

La sottoscritta Dott.ssa Tiziana Mezzi, Dirigente Scolastica dell'Istituto Comprensivo di Albiate e Triuggio, con sede in Via J.F. Kennedy 9 – 20844 Triuggio (MB), in attuazione della lettera b, comma 1 dell'art. 17 del D. Lgs 81/2008, provvede alla designazione del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione dai rischi.

Pertanto,

## **DESIGNA**

come *Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione* (R.S.P.P.) dal 01/01/2023 al 31/12/2023, il dott. Gianfranco Rosselli, nato a Fuscaldo (CS) il 03/10/1970, in qualità di consulente esterno, in possesso di Laurea in Scienze Geologiche e di attestato di frequenza, con verifica dell'apprendimento, a specifici corsi di formazione adeguati alla natura dei rischi presenti sul luogo di lavoro e relativi alle attività lavorative (art. 32, c. 2, del D. Lgs. 81/2008).

Per lo svolgimento di tale funzione il dott. Gianfranco Rosselli potrà disporre di mezzi e tempi adeguati all'assolvimento dei compiti a Lei assegnati e non subirà alcun tipo di pregiudizio a causa dell'attività svolta nell'espletamento del Suo incarico (art. 31, c. 2, D. Lgs. 81/2008).

Con la presente, al dott. Gianfranco Rosselli e conseguente accettazione di tale nomina, sarà assegnata la direzione del Servizio di Prevenzione e Protezione secondo quanto definito dall'art. 33 del succitato decreto.

Pertanto i precisi compiti a cui è chiamato ad assolvere sono così definiti, ai sensi dell'art. 33, c. 1, del D. Lgs. 81/2008.

- 1. Il servizio di prevenzione e protezione dai rischi professionali provvede:
  - a) all'individuazione dei fattori di rischio, alla valutazione dei rischi e all'individuazione delle misure per la sicurezza e la salubrità degli ambienti di lavoro, nel rispetto della normativa vigente sulla base della specifica conoscenza dell'organizzazione aziendale;
  - b) ad elaborare, per quanto di competenza, le misure preventive e protettive di cui all'articolo 28, comma 2, e i sistemi di controllo di tali misure;
  - c) ad elaborare le procedure di sicurezza per le varie attività aziendali;

## MBIC82900X - AE685F9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002865 - 03/05/2023 - VI.9 - U

- d) a proporre i programmi di informazione e formazione dei lavoratori;
- e) a partecipare alle consultazioni in materia di tutela della salute e sicurezza sul lavoro, nonché alla riunione periodica di cui all'articolo 35;
- f) a fornire ai lavoratori le informazioni di cui all'articolo 36.
- 2. I componenti del servizio di prevenzione e protezione sono tenuti al segreto in ordine ai processi lavorativi di cui vengono a conoscenza nell'esercizio delle funzioni di cui al presente decreto legislativo.
- 3. Il servizio di prevenzione e protezione è utilizzato dal datore di lavoro.

Voglia restituire copia della presente firmata quale accettazione, da parte Sua, della nomina a Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.).

Il Datore di Lavoro	II RSPP
La Dirigente Scolastica Tiziana Mezzi (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss. mm. e norme collegate)	Dott. Gianfranco Rosselli